
NÁVOD K OBSLUZE

ELEKTRONICKÉ VÁHY SCOUT





OHAUS 1

Poznámka
Toto zařízení bylo testováno a bylo stanoveno, že splňuje limity pro třídu B digitálních
zařízení podle kapitoly 15 směrnic FCC. Tyto limity slouží pro stanovení dostačujících
technických parametrů zařízení pro odolnost proti nepříznivému vlivu
elektromagnetického rušení v obytných oblastech. Toto zařízení vytváří, používá a
může vyzařovat elektromagnetické záření a v případě, že není používáno podle návodu
k obsluze, může způsobit nepříznivé rušení rádiového spojení. Provoz tohoto zařízení
v obytných oblastech pravděpodobně způsobí nepříznivé elektromagnetické rušení.
V takovém případě musí uživatel na vlastní náklady zařízení zajistit tak, aby k takovému
rušení nedocházelo. Pro odstranění rušivého efektu je možné provést následující
úpravy:

•  Změnit místo instalace nebo orientaci přijímací antény.
•  Zesílit stínění mezi digitálním zařízením a přijímací anténou.
•  Připojit digitální zařízení do jiného okruhu, než je zapojená přijímací anténa.
•  Při přetrvávajících problémech se obraťte na odborného TV technika.

Toto digitální zařízení nepřekračuje limity třídy B pro emise rádiového šumu z digitálních
zařízení, jak je uvedeno ve směrnici ICES-003 komunikačního úřadu USA v kapitole
s názvem „Digitální přístroje“. Neoprávněná modifikace tohoto zařízení je zakázána.

Neoprávněné změny nebo úpravy tohoto zařízení nejsou povoleny.

Toto zařízení splňuje požadavky směrnice 90/384/EEC a 89/336EEC. Hodnota
hmotnosti zobrazená na displeji může být ovlivněna vlivem silného elektromagnetického
pole, např. při použití rádiového zdroje v blízkosti zařízení. Po odstranění nebo vypnutí
rádiového zdroje jsou váhy opět schopny normálního provozu.



OHAUS 2

POPIS VAH
Váhy Scout jsou přesné váhy, které Vám budou sloužit celou řadu let. Váhy mají přední
ovládací panel, jednoduché menu pro nastavení, funkci automatického vypnutí,
možnost přepnutí jednotek vážení na g, unce, trojské unce, pennyweight, funkci
počítání kusů a spodní vážení. Váhy je možné napájet ze sítě pomocí adaptéru nebo
pomocí 9V baterie.

VYBALENÍ VAH
Váhy Scout se standardně dodávají s následujícími položkami:
•  Nerezová vážicí plocha
•  Háček pro spodní vážení
•  Napájecí adaptér
•  Návod k obsluze
•  Kalibrační závaží
•  Záruční list

1. Váhy opatrně vyjměte z obalu a zkontrolujte úplnost dodávky.
2. Zkontrolujte, zda během přepravy nedošlo k poškození nebo zničení zařízení. Pokud

tomu tak je nebo chybí některé objednané nebo standardní díly, obraťte se ihned na
vašeho lokálního dealera společnosti OHAUS.

3. Všechny součásti balení uložte. Jestliže bude nutné odeslat zařízení do servisního
střediska, je originální balicí materiál tou nejlepší zárukou bezpečné přepravy
zařízení.



OHAUS 3

INSTALACE
Aby byl provoz vah optimální, je nutné pro instalaci zvolit takové místo, které je čisté,
stabilní a které není vystaveno vlivu otřesů. Nepoužívejte váhy v prostředí, kde je
nadměrná prašnost, v blízkosti magnetického pole nebo zařízení, která generují
magnetické pole. Váhy nevystavujte náhlým teplotním změnám, vibracím nebo
korozívním výparům.

Napájení vah
Na zadní části vah je konektor pro připojení síťového adaptéru. Zapojte síťový adaptér
do váhy. Jestliže budete používat váhy Scout jako přenosné, použijte pro jejich napájení
9V baterii, kterou založte do bateriového prostoru podle obrázku.

Instalace vážicí plochy
Vážicí plochu nainstalujte na opěru podle obrázku.



OHAUS 4

Háček pro spodní vážení
Jestliže budete používat váhy Scout pro spodní vážení (například pro stanovení měrné
hustoty látek), je třeba na spodní část vah nainstalovat háček pro spodní vážení podle
obrázku. Šroub pro upevnění háčku nadměrně neutahujte, utáhněte jej pouze pomocí
ruky. Váhy postavte pro spodní vážení na vhodný podstavec.

Úchyt pro zajištění vah proti krádeži
Na zadní straně vah je k dispozici úchyt, který slouží pro upevnění kabelu proti krádeži.
Kabel se dodává spolu se zámkem.

PROVOZ VAH

Zapnutí vah
Stiskněte klávesu ReZero On. Na displeji vah se na okamžik zobrazí všechny segmenty
a poté číslo verze softwaru. Nakonec se na displeji vah zobrazí nulová hodnota. Váhy
ponechejte asi 5 minut zahřát na provozní teplotu.

Vypnutí vah
Pro vypnutí vah slouží klávesa Mode Off. Tuto klávesu stiskněte a podržte, dokud se na
displeji vah neobjeví text OFF. Poté ji uvolněte.

Vážení
Váhy se dodávají z výrobního závodu v nastavení, které umožňuje vážit v g, oz, oz t a
dwt.
1. Krátkým stiskem klávesy Mode Off zvolte požadované jednotky vážení.
2. Pokud je to nutné, vynulujte displej vah pomocí klávesy ReZero On.
3. Vložte vážený objekt na vážicí plochu a odečtěte hodnotu hmotnosti na displeji.

Jakmile se váhy ustálí, objeví se na displeji vah symbol hvězdičky *.



OHAUS 5

Tárování
Jestliže je třeba vážený materiál mít při vážení v nádobě, je možné nádobu před
vážením vytárovat. Hodnota táry nádoby se uloží do paměti a na displeji vah se bude
zobrazovat netto hodnota hmotnosti váženého materiálu s již odečtenou tárou nádoby.
1. Vložte prázdnou nádobu na vážicí plochu a stiskněte klávesu ReZero On pro

vynulování.
2. Jakmile začnete přidávat materiál do nádoby, bude se na displeji vah zobrazovat

netto hodnota hmotnosti váženého materiálu. Hodnota táry zůstává uložena
v paměti až do doby, než opět stisknete klávesu ReZero On.

Počítání kusů
Jestliže si přejete použít funkci počítání kusů, musíte nejprve tuto funkci aktivovat
v Menu. Postup při aktivaci této funkce je uvedený v kapitole pro nastavení Menu.
Výpočet počtu kusů je založený na průměrné hmotnosti jednoho kusu materiálu. Do
váhy se před vážením uloží hodnota hmotnosti referenčního vzorku, jehož počet kusů je
známý. Jako referenční vzorek je možné použít 5, 10, 20 nebo 50 kusů. Aby bylo
dosaženo přesného výsledku výpočtu, mají mít jednotlivé kusy stejnou hodnotu
hmotnosti.
1. Vložte prázdnou nádobu na vážicí plochu a stiskněte klávesu ReZero On pro

vytárování.
2. Stiskněte a podržte klávesu ReZero On, dokud se na displeji vah neobjeví text

SetPC. Poté klávesu uvolněte. Na displeji vah se zobrazí text Set XX, kde XX
představuje naposledy použitý referenční počet kusů. Pro změnu počtu kusů
stiskněte opakovaně klávesu Mode Off, dokud nenaleznete požadovanou hodnotu.
Vybrat si můžete mezi 5, 10, 20 nebo 50 kusy.

3. Přidejte zvolený počet kusů materiálu do nádoby a stiskněte klávesu ReZero On. Na
displeji vah se zobrazí počet kusů.

4. Přidejte do nádoby vážený vzorek a odečtěte hodnotu hmotnosti na displeji.
5. Jestliže si přejete na displeji vah zobrazit hodnotu hmotnosti přidaného materiálu,

stiskněte klávesu Mode Off. Do režimu počítání kusů se můžete kdykoliv vrátit
opakovaným stiskem klávesy Mode Off, dokud se na displeji nezobrazí počet kusů.
Hodnota hmotnosti vzorku zůstane v paměti vah uložená až do jejich vypnutí.

KALIBRACE
Váhy Scout se kalibrují ve výrobním závodě před dodáním. Správnost kalibrace je
ovšem ovlivněna místem instalace, teplotou prostředí nebo neopatrným
zacházením.Pro kontrolu správné kalibrace vah slouží standardně dodávané kalibrační
závaží. Jestliže hodnota hmotnosti na displeji nesouhlasí s hodnotou hmotnosti
kalibračního závaží, postupujte následujícím způsobem:
1. Váhy jsou zapnuté. Stiskněte a podržte klávesu ReZero On, dokud se na displeji vah

neobjeví text CAL. Poté klávesu uvolněte. Na displeji vah se objeví –C- a poté
hmotnost kalibračního závaží, které se má vložit na vážicí plochu. Nedotýkejte se
vážicí plochy v době, kdy je na displeji text –C-.

2. Na vážicí plochu vložte správné kalibrační závaží a krátce stiskněte klávesu ReZero
On.

3. Jakmile se na displeji vah zobrazí hodnota hmotnosti spolu s indikátorem stability, je
váha zkalibrována.



OHAUS 6

MENU
Menu slouží pro aktivaci různých funkcí. Jedná se o automatické vypnutí vah po určitém
časovém intervalu, volba jednotek vážení, počítání kusů a kalibrace linearity.
1. Váhy jsou vypnuté. Stiskněte a podržte klávesu ReZero On, dokud se na displeji vah

neobjeví text MENU. Poté klávesu uvolněte. Na displeji vah se objeví první menu A.
2. Opakovaně stiskněte klávesu Mode Off pro zobrazení požadované položky menu

nebo práci s menu ukončete pomocí klávesy Mode Off, dokud se na displeji vah
nezobrazí End. Poté stiskněte klávesu ReZero On.

Struktura menu
•  A.OFF – nastavení ON nebo OFF
•  UNITS – g, oz, t, dwt, PC (počítání kusů) – každá položka nastavení ON nebo OFF
•  LIN – provede kalibraci linearity
•  END – ukončení práce s menu a uložení provedených změn

Funkce pro automatické vypnutí vah
Jestliže jste v menu aktivovali funkci pro automatické vypnutí vah, vypnou se váhy
automaticky po třech minutách, kdy nebyly používány.
1. Jakmile se na displeji vah zobrazí text A. OFF, stiskněte klávesu ReZero On. Na

displeji vah se objeví momentální nastavení této funkce On nebo Off.
2. Jestliže si přejete momentální nastavení změnit, stiskněte klávesu Mode Off.
3. Jestliže si přejete momentální nastavení potvrdit, stiskněte klávesu ReZero On. Na

displeji vah se opět zobrazí text A. OFF.
4. Posuňte se na další položku v menu nebo práci s menu ukončete stejným

způsobem, jak bylo dříve uvedeno.

Aktivace jednotek vážení a funkce počítání kusů
1. Jakmile se na displeji vah zobrazí text UNITS, stiskněte klávesu ReZero On. Na

displeji vah se objeví text „g“ a momentální nastavení těchto jednotek vážení On
nebo Off.

2. Jestliže si přejete momentální nastavení změnit, stiskněte klávesu Mode Off.
3. Jestliže si přejete momentální nastavení potvrdit, stiskněte klávesu ReZero On. Na

displeji vah se opět zobrazí další jednotky vážení.
4. Opakujte kroky 2 a 3 pro každé jednotky vážení a pro funkci počítání kusů. Po

vyvolání posledních jednotek vážení se na displeji vah opět zobrazí text UNITS.
5. Posuňte se na další položku v menu nebo práci s menu ukončete stejným

způsobem, jak bylo dříve uvedeno.



OHAUS 7

Kalibrace linearity
1. Jakmile se na displeji vah zobrazí text Lin, stiskněte klávesu ReZero On. Na displeji

vah se objeví text  –C- následovaný hodnotou hmotnosti kalibračního závaží, které
je třeba vložit na vážicí plochu. Nedotýkejte se vážicí plochy v době, kdy je na
displeji text –C-.

2. Na vážicí plochu vložte správné kalibrační závaží a krátce stiskněte klávesu ReZero
On. Na displeji vah se opět objeví text  –C- a hodnota hmotnosti druhého
kalibračního závaží, které je třeba použít.

3. Na vážicí plochu vložte druhé kalibrační závaží a krátce stiskněte klávesu ReZero
On.

4. Jakmile se na displeji vah zobrazí hodnota hmotnosti spolu s indikátorem stability, je
váha zkalibrována.

Po ukončení kalibrace linearity váha automaticky ukončí práci v menu a uloží do své
paměti všechny provedené změny provozních parametrů.

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
Aby váhy pracovaly správným způsobem, je třeba udržovat v čistotě jejich kryt a vážicí
plochu. Pokud je znečištění silnější, můžete při čištění použít navlhčený hadřík a jemný
čisticí prostředek. Kalibrační závaží uchovávejte na suchém místě. Jestliže váhy
nepoužíváte, odpojte od nich síťový adaptér. Jestliže si přejete váhy na delší dobu
uložit, vyjměte z nich baterie.

ODSTRANĚNÍ ZÁVAD
Způsob projevení závady Příčina závady Odstranění závady

Displej vah se nerozsvítil 1. Napájecí kabel není
správně připojený k váze
nebo k napájecí síti
nebo externímu zdroji.

2. Jsou vybité nebo velmi
slabé baterie.

1. Zkontrolujte připojení AC
adaptéru.

2. Vyměňte nebo vyčistěte
baterie..

Na displeji se zobrazil text
BAT.

Jsou vybité nebo velmi
slabé baterie.

Vyměňte nebo vyčistěte
baterie.

Nepřesná hodnota
hmotnosti na displeji

1. Váhy nejsou správně
nakalibrovány (kalibrace
rozpětí nebo linearity).

2. Před vážením jste váhy
nevytárovali.

1. Proveďte kalibraci.

2. Stiskněte klávesu
ReZero On s prázdnou
vážicí plochou a zahajte
vážení.

Váhy nelze zkalibrovat Použily jste nesprávné
kalibrační závaží.

Použijte správné kalibrační
závaží.

Nelze zobrazit požadované
jednotky vážení

Vážicí jednotky nebyly
aktivovány v menu.

Aktivujte požadované
jednotky vážení v menu na
ON.

Váhy neuložily provedené
změny nastavení do paměti

Při ukončení práce s menu
nebyla použita funkce pro
uložení dat END.

Pro ukončení menu musíte
použít funkci END, aby se
nastavení uložilo.



OHAUS 8

Chybové kódy

Chyba Příčina chyby
Err 0 Chybný kontrolní součet. Je třeba provést novou kalibraci vah a to především

kalibraci linearity. Jestliže chyba přetrvává i po uskutečnění kalibrace, odešlete
váhy k opravě do servisního střediska OHAUS.

Err 1 Hodnota hmotnosti váženého vzorku přesahuje maximální váživost vah.
Jestliže se tato chyba vyskytne i v případě, že vzorek na vážicí ploše má nižší
hodnotu hmotnosti, než je maximální váživost vah, jsou váhy pravděpodobně
chybně nakalibrovány. Tato chyba se může na displeji vah zobrazit i v případě,
že byla odstraněna vážicí plocha a váhy nejsou dostatečně zatíženy. Proveďte
novou kalibraci vah.

Err 4 Při kalibraci bylo použito nesprávné nebo žádné kalibrační závaží. Chybový
kód se na displeji vah zobrazí pouze krátce a poté váha použije původní
kalibrační data. Proveďte novou kalibraci vah správným způsobem.

Err 5 Hodnota hmotnosti je příliš dlouhá a nevejde se na displej. Maximální počet
kusů je 99999. Chyba je pravděpodobně způsobena nesprávným referenčním
vzorkem pro počítání kusů.

Err 6 Chyba při počítání kusů. Hodnota hmotnosti 1 kusu je nižší, než jeden dílek.
Na displeji vah se zobrazí chybový kód a váhy poté ukončí režim vážení
s počítáním kusů.

Err 9 Interní datová chyba. Odešlete váhy k opravě do servisního střediska OHAUS.

NÁHRADNÍ DÍLY
Jestliže je třeba vyměnit některý z dílů nebo byste si rádi objednali některé příslušenství
vah, obraťte se na Vašeho lokálního zástupce společnosti OHAUS.

Popis Objednávací číslo
Síťový adaptér pro Evropu 220V 90524-75
Vážicí miska (model 200 g), průměr 10 cm 77064-00
Vážicí miska (model 400 g a 600 g), 12,7 x 14,6 cm 300007-010
Háček pro spodní vážení 5227-04
200 g kalibrační závaží (model 200 g a 400 g) 51025-06
300 g kalibrační závaží (model 600 g) 51035-05

PŘÍSLUŠENTSVÍ

Kalibrační závaží pro ověření linearity:
100 g kalibrační závaží (model 200 g) 51015-05
200 g kalibrační závaží (model 400 g) 51025-06
300 g kalibrační závaží (model 600 g) 51035-05
Zajištění proti krádeži 76288-01

Lopatka na vážení:
Hliník, 9,2 x 11,34 x 2,54 cm 459010
Hliník, černá úprava povrchu, 9,2 x 11,34 x 2,54 cm 4590-30
Hliník, 3,81 x 11,34 x 2,54 cm 5076-00
Hliník, zlatá úprava povrchu, 5,71 x 7,62 x 1,90 cm 5077-00



OHAUS 9

TECHNICKÉ PARAMETRY VAH
Váživost (g) 200 400 600
Rozlišitelnost (g) 0,01 0,1 0,1
Režim vážení g, mg, oz, t, dwt, počítání kusů
Opakovatelnost (směrodatná
odchylka) (g)

0,01 0,1 0,1

Linearita 0,01 0,1 0,1
Rozsah táry Při vážení s odečtem v rámci maximální váživosti vah.
Přesah maximální váživosti 103%
Doba ustálení (s) 3 3 3
Drift citlivosti (%/°C) ±0,005 ±0,02 ±0,02
Drift nulového bodu (g/°C) 0,03 0,5 0,5
Přesnost přesunu (1/2
váživosti, 1/2 vzdálenosti) (g)

0,01 0,1 0,1

Provozní teplota 10°C až 40°C
Provozní relativní vlhkost 10% až 85%
Napájení Adaptér na 220V AC, 50Hz (dodává se standardně)

nebo jedna 9V baterie (volitelně).
Průměrná životnost baterií
(hodiny)

13 16 16

Displej (cm) LCD displej z kapalných krystalů. Výška 18 milimetrů.
Velikost vážicí plochy (cm) Průměr

10,2
12,7 x 14,6 12,7 x 14,6

Rozměry (š x v x h) (cm) 17,1 x 6,2 x 21
Čistá hmotnost (kg) 0,7 0,8 0,8
Hmotnost kompletní zásilky
(kg)

1,5 1,6 1,7

Objednávací číslo SC2020 SC4010 SC6010

Platnost záruky
Na všechny produkty společnosti OHAUS se vztahuje záruka na vady materiálu a na
výrobní vady, která začíná dnem dodání a končí uplynutím stanovené záruční doby.
Během platnosti záruky provede společnost OHAUS na vlastní náklady a opravu nebo
výměnu vadných dílů. Pro opravu nebo výměnu se společnost OHAUS rozhodne podle
vlastního uvážení. Zákazník uhradí pouze náklady na dopravu vadného výrobku do
společnosti OHAUS.

Tato záruka se nevztahuje na poškození nebo zničení výrobku, k němuž došlo
v důsledku nesprávného použití, při nehodě, vlivem koroze nebo radioaktivního záření,
při průniku cizího materiálu do mechanismu vah nebo jako výsledek servisního zásahu,
který nebyl proveden autorizovaným servisním technikem společnosti OHAUS.
Podmínkou pro platnost záruky je odeslání registrační karty pro záruku na dodaný
výrobek. Záruční doba je zahájena dnem dodání výrobku zákazníkovi. Společnost
OHAUS neposkytuje žádné jiné záruky. Společnost OHAUS nenese zodpovědnost za
případné následné zničení výrobku.

Další podrobnosti o záručních podmínkách sdělí Vaše lokální obchodní zastoupení
společnosti OHAUS.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
DODATEK 
 
 
Upozornění pro uživatele zařízení v České republice 
 
Ekologická likvidace tohoto zařízení je zajištěna v rámci kolektivního 
systému RETELA. 
 
Zařízení nesmí být po skončení životnosti umístěno do směsného 
odpadu. 
 
Informace o sběrných místech provádějících ekologickou likvidaci 
zařízení naleznete na www.retela.cz nebo na Ministerstvu životního 
prostředí ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mettler Toledo s.r.o. 2006 všechna práva vyhrazena – tato příručka nesmí být 
reprodukována a šířena žádnou formou bez písemného souhlasu firmy Mettler Toledo s.r.o.

Průmyslová technika KROČEK s.r.o.
Poděbradská 56/186
198 00 Praha 9 – Hloubětín
Tel.: 266 317 000
Fax: 266 317 099
E-mail: info@ohausvahy.cz
Internet: www.ohausvahy.cz 

Zastoupení pro ČR

Mettler Toledo s.r.o.
Třebohostická 2283/2
100 00  Praha 10
Tel.: 272 123 150
Fax: 272 123 170
Servisní dispečink: 272 123 163

Distributor IND


